05/10/2021 10:08 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/67382 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0539/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA E LIMPEZA,
NO LOTEAMENTO PARQUE RIO DA
CIDADE, SEGUNDA AVENIDA, ARARAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de capina e limpeza,
no Loteamento Parque Rio da Cidade, Segunda Avenida, Araras.

 JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, tendo em vista que as vegetações existentes facilitam
o acúmulo de lixo, causando proliferação de insetos e roedores na localidade, ensejando risco
a saúde da população.

Sala das Sessões, 08 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 08/01/2021 - 14:48:21 Data do Processo: 08/01/2021 - 18:38:0
Processo: 0539/202